NEWS RELEASE

各位

ヒューリックスタートアップ株式会社（代表取締役：上杉 孝）は、同社が運営するファンド（ヒューリックスタートアップ 1 号

投資事業有限責任組合）より、株式会社 elleThermo（代表取締役 CEO：生方 祥子）への出資を実行致しました

のでお知らせいたします。

＜elleThermo 社について＞

elleThermo 社は、東京工業大学発のコア技術「半導体増感型熱利用発電（Semiconductor-Sensitized Thermal

Cell, 以下 STC）」を活用し、未利用熱のエネルギー変換を目指すスタートアップ企業です。STC は、室温程度の低温度帯に存

在する熱を直接電力に変えることが出来る、画期的な熱エネルギー変換技術です。未利用熱が多い日本のエネルギー問題の解決

に貢献する社会的意義の高い企業であり、新たな再生可能エネルギーとして、持続可能な社会の実現に向けて当社は更なる事業

の発展を目指しています。

ヒューリックグループは、データセンター含む不動産、再生可能エネルギーへの投資に取り組んでおり、STC の社会実装を支援して

参ります。

【株式会社 elleThermo 概要】

設 立：2023 年 2 月

本 社：東京都港区芝浦 3-3-6 東京工業大学キャンパス・イノベーションセンターINDEST 3F

代 表 者：代表取締役 CEO 生方 祥子

事業内容：STC を活用した分散型電源システム事業及び電子機器用電池事業

企業 URL：https://ellethermo.studio.site/

【ヒューリックスタートアップ株式会社 概要】

設 立：2021 年 10 月

本 社：東京都中央区日本橋大伝馬町 7-3

代 表 者：代表取締役 上杉 孝

事業内容：ヒューリックグループとの事業連携の推進、企業の成長支援等

株 主：ヒューリック株式会社（100％）

企業 URL：https://www.hulic.co.jp/business/startup/

2024 年 10 月 11 日

ヒューリックスタートアップ株式会社

株式会社 elleThermo への出資について

https://www.hulic.co.jp/business/startup/